
SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR: F1/D.22/06/IX/2023 

 

TENTANG  

PENGANGKATAN PENGANGGUNG JAWAB RUMPUN MATAKULIAH 

PROGRAM STUDI MAGISTER PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS  

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  

 UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

TAHUN 2023-2027 

 

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 

 

Mencermati : SOP Academic Peer Review (PM-UAD-04) 

Menimbang : a. Kegiatan akademik merupakan salah satu bagian dari 

Tridharma Perguruan Tinggi   

b. Bahwa perlu adanya penjaminan mutu kegiatan 

akademik meliputi perkuliahan. Rencana 

Pembelajaran Semester (RPS), dan soal ujian sesuai 

dengan SOP sistem Mutu Universitas Ahmad Dahlan. 

Maka perlu dibentuk Penanggung jawab Rumpun 

matakuliah di Program Studi Magister Pendidikan 

Bahasa Inggris FKIP UAD. 

c. Bahwa saudara-saudara yang namanya tercantum 

dalam lampiran Surat Keputusan ini dipandang cakap 

dan mampu melaksanakan tugas sebagai Penanggung 

jawab Rumpun matakuliah Program Studi Magister 

Pendidikan Bahasa Inggris FKIP UAD.  

d. Bahwa untuk tertib administrasi dan kelacaran 

organisasi, pengangkatan penanggung jawab rumpun 

matakuliah di Program Studi Magister Pendidikan 

Bahasa Inggris FKIP UAD. Perlu dituangkan dengan 

Surat Keputusan Dekan.  

 

Mengingat : 1. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 

02/Ped/I.0/B/2012 tentang Perguruan Tinggi 

Muhammadiyah;  

2. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian dan 

Pengembangan Pimpinan Pusat Muhammadiyah 

Nomor 0004/KTN/I.3/I/2022 tentang Statuta 

Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

3. Dokumen sistem Mutu Universitas Ahmad Dahlan 

 

 

 

 

 

 

 



MEMUTUSKAN 

Menetapkan : Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu                    

Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan Tentang 

Pengangkatan Penanggung Jawab Rumpun Matakuliah 

Program Studi Magister Pendidikan Bahasa Inggris FKIP 

Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2023-2027 

Pertama : Mengangkat saudara-saudara yang namanya tersebut 

dalam lampiran keputusan ini sebagai, penanggung jawab 

rumpun matakuliah di Program Studi Magister Pendidikan 

Bahasa Inggris FKIP UAD 

Kedua : Tugas penanggung jawab rumpun matakuliah di Program 

Studi Magister Pendidikan Bahasa Inggris FKIP UAD 

adalah bertanggung jawab terhadap matakuliah yang 

berada dalam satu kelompok bidang studi serta melakukan 

review atas hasil-hasil kegiatan akademik yang 

berhubungan dengan kualitas akademik matakuliah yang 

berada dalam satu kelompok bidang studi. 

Ketiga : Surat Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan 

sebagai amanah untuk dilaksanakan dengan sebaik-

baiknya. 

Keempat : Surat Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dengan 

ketentuan bahwa apabila ternyata terdapat kekeliruan 

dalam keputusan ini akan ditinjau dan diperbaiki 

sebagaimana mestinya. 

 

 

 

 

      Ditetapkan di : Yogyakarta  

Pada tanggal : 2 September 2023 

Dekan 

 

 

 

 

Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 

NIPM. 19710317 201601 111 0763796 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 1: Surat Keputusan Dekan FKIP Universitas Ahmad Dahlan No: F1/D.22/06/IX/2023  

Tanggal: 2 September 2023 

 

PENGANGKATAN PENGANGGUNG JAWAB RUMPUN MATAKULIAH 

PROGRAM STUDI MAGISTER PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS 

 FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

TAHUN 2023-2027 

 

No Rumpun Penanggung Jawab 

1. Language Pedagogy Drs. Bambang Widi Pratolo, M.Hum., 

Ph.D. 

Dr. Iin Inawati, M.Pd.  

2. Educational Technology Drs. Akmal, M.Hum., M.Sc., Ph.D. 

Dr. Djoko Sutrisno, M.Pd. 

3. Linguistics Dr. Surono, M.Hum. 

Dwi Santoso, M.Hum., Ph.D.  

4. Edupreneurship Dr. Azwar Abbas, M.Hum. 

 

 

      Ditetapkan di : Yogyakarta  

Pada tanggal : 2 September 2023 

Dekan 

 

 

 

 

Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 

NIPM. 19710317 201601 111 0763796 

 
 


